68, § 1º, I e II, e § 2º);

c) a liberação da segunda parcela e demais subsequentes estará condicionada à execução de, no mínimo,
70% (setenta por cento) das parcelas liberadas anteriormente (art. 38, § 4º);

d) a inexecução ou paralisação da execução financeira por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,
contados da liberação da parcela pelo Concedente ou do último pagamento realizado pelo convenente, salvo se incidente
causa de suspensão do curso desse lapso (art. 68, § 8º, I a IV), faz com que o Concedente bloqueie a conta corrente
específica por até 180 dias, bem como suspenda a liberação de novos recursos para o convenente no seio do mesmo órgão